



چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۲۱۰

## ورزشی

### اخبار

## علیپور: AFC با سیاسی بازی پول ما را نمی‌دهد



عضو هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس می‌گوید سیاست‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا در قبال این تیم سیاسی‌بازی است. محمد علیپور در گفت‌وگو با ایسنا گفت: الان نزدیک به ۳ میلیون دلار پاداش آسیایی طلب داریم که به خاطر تحریم‌های ظالمانه به ما نداده‌اند. در فوتبال شعار می‌دهند فوتبال سیاسی نیست اما اینگونه مواقع AFC سیاسی‌بازی می‌کند. وقتی تیمی در کوران مسابقات شرکت می‌کند و پاداشی برنده می‌شود، چرا نباید پاداش آن را بدهند؟ این نشان می‌دهد کنفدراسیون فوتبال آسیا هم از سیاست پیروی می‌کند. اگر تیمی برنده پاداش شده، باید پاداش آن را بدهند، نه اینکه با سیاسی‌بازی پول را پرداخت نکنند. اگر نمی‌خواهید پول بدهید، پس همان اول بگویید ما پولی پرداخت نخواهیم کرد. ممکن است برخی باشگاه‌ها اوضاع مالی خوبی داشته باشند و روی پاداش‌های آسیایی حساب نکنند اما برخی باشگاه‌ها روی این پول حساب می‌کنند. او تصریح کرد: امیدوارم AFC از این سبک کاری که سیاست را در فوتبال دخیل کرده دست بردارد و به دنبال این باشد مشکلات باشگاه‌ها را حل کند. جالب است آنها پول ما را نمی‌دهند و ما را جریمه هم می‌کنند. AFC درست شده که صرفاً قوانین یکطرفه را اجرایی کند. یعنی می‌خواهم بگویم برای باشگاه‌ها اگر اتفاقی هم رخ دهد، برای کنفدراسیون فوتبال آسیا اهمیتی ندارد. فوتبال ما در آسیا آقای می‌کند اما جای تأسف دارد که در حوزه مدیریتی تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز نیستیم. باید در فیفا و AFC افرادی را داشته باشیم که اجازه ندهند حق ما را بخورند. با این حال تیم‌های ایرانی با وجود مظلومیتی که دارند، می‌روند و در زمین نتیجه می‌گیرند. بهتر است وقتی می‌گویید سیاست با ورزش همخوانی ندارد، پس حداقل این بند را از اساسنامه خودتان حذف کنید و بگویید ما پیرو سیاست‌های دنیا هستیم.

## اعزام به بازی‌های داخل سالن آسیا کیفی شد

حضور کاروان ایران در بازی‌های داخل سالن آسیا به صورت کیفی خواهد بود و اعزام رسته‌های تیمی نیز بررسی بیشتری می‌شود. به گزارش کمیته ملی المپیک، نخستین نشست ششمین دوره بازی‌های داخل سالن و هنرهای رزمی که ۱۹ تا ۲۹ اسفند در تایلند برگزار می‌شود، با حضور رضا صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک، کی‌کاو سعدی دبیر کل، اصغر رحیمی مشاور رئیس، پیمان فخری رئیس مرکز نظارت بر تیم‌های ملی، علی رغبتی مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی وزارت ورزش و جوانان و فرید فتاحیان مدیر امور بین‌الملل کمیته ملی المپیک برگزار شد. در این نشست ابتدا مقرر شد سیاست قطعی در اعزام تیم‌ها متناسب با فرمایشات مقام معظم رهبری در دیدار قهرمانان المپیک و پارالمپیک، مبنی بر اعزام کاروان کیفی و مدال آوری باشد. همچنین با توجه به شرایط اقتصادی تلاش شود با صرفه‌جویی حداکثری اعزام‌ها انجام و درباره اعزام رسته‌های تیمی نیز بررسی و کارشناسی بیشتری شود.

در ادامه این نشست بر تلاش برای تقویت حضور بانوان تاکید و مقرر شد به منظور تهیه بلیت برای حضور در بازی‌ها خطوط هوایی مختلف بررسی شود و مناسب‌ترین پرواز از لحاظ زمانی و قیمت مناسب مدنظر قرار گیرد. همچنین صالحی‌امیری در این نشست تاکید کرد: جلسات ستاد بازی‌های داخل سالن و هنرهای رزمی تایلند با حضور اعضا هر ۱۵ روز یک بار برگزار شود.

**احکام کمیته اخلاق برای مدافع سابق پرسپولیس و هافبک استقلال**
کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، حکم خود را درباره مدافع سابق پرسپولیس و هافبک استقلال صادر کرد. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، فرشید اسماعیلی، بازیکن تیم استقلال تهران از سوی کمیته اخلاق به پرداخت ۵۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. ضمناً ادامه فعالیت این بازیکن پس از اخذ تاییدیه از کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال امکان‌پذیر خواهد بود. همچنین به دلیل تخلفات محمدحسین کنعانی‌زادگان، بازیکن سابق باشگاه پرسپولیس، وی به ۲ جلسه محرومیت تعلیقی به مدت ۲ سال و پرداخت ۲ میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شد. ضمناً ادامه فعالیت این بازیکن پس از اخذ تاییدیه از کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال امکان‌پذیر خواهد بود.

## اینیستا: ژاوی باید جانشین کومان شود

رونالد کومان در آستانه اخراج از بارسلونا قرار گرفته و به گفته رسانه‌های اسپانیایی پس از بازی با کادیز در پنجشنبه‌شب از سمت خود برکنار خواهد شد. حال آندرس اینیستا معتقد است سرمربی السد قطر باید سرمربی آینده ای‌واناری‌ها شود. اینیستا گفت: به نظر من ژاوی آماده جانشین کومان است. جقدر جذاب خواهد شد و روی نیمکت بارسلونا بنشیند. ژاوی در این سال‌ها خوب آموزش دیده تا مربی بزرگی شود و به نظرم اکنون این اعتماد به نفس را دارد که بتواند مربی آبی‌وناری‌ها لقب گیرد.

# المپیک پاریس با مربی ایرانی



فدراسیون والیبال قصد دارد در نشست بررسی عملکرد تیم ملی ایران در مسابقات قهرمانی آسیا، تصمیم مهم استفاده از مربی ایرانی یا خارجی برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس را اتخاذ کند. تیم ملی والیبال ایران در بیست و یکمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا با پیروزی بر ژاپن برای چهارمین بار قهرمان شد. بهروز عطایی هدایت تیم ملی را در مسابقات بر عهده داشت و پس از چند شکست پیاپی ایران مقابل ژاپن در لیگ ملت‌ها و بازی‌های المپیک توکیو، تیم ملی طعم پیروزی را برابر ساموآیی‌ها چشید. تیم جوان ایران در این دوره از مسابقات چنگکنده و پالنگیزه بازی کرد که نوید آینده‌ای روشن را می‌دهد. پس از بازی‌های المپیک توکیو جلسات آسیب‌شناسی برگزار شد و محمدرضا داورزنی در گفت‌وگو با مهر خیر داد جلسات آسیب‌شناسی و تصمیم‌گیری درباره کادر فنی تا المپیک پاریس پس از مسابقات قهرمانی آسیا برگزار خواهد شد. پس از کسب چهارمین جام قهرمانی در آسیا که برای نخستین بار توسط سرمربی و کادر ایرانی به دست آمد، حال باید دید فدراسیون والیبال تا المپیک پاریس بار دیگر به مربی ایرانی اعتماد خواهد کرد؟ شاید زمان آن فرا رسیده که به مربیان وطنی اعتماد و حمایت ویژه‌ای از آنها کرد تا با تیم کاملاً وطنی در آوردگاه‌های جهانی به دنبال افتخار آفرینی باشیم. عطایی و همکارانش نتایج قابل‌تأملی در قهرمانی آسیا کسب کردند. به اعتقاد برخی کارشناسان سطح مسابقات بالا نبوده است و تنها حریف جدی ایران ژاپن بود اما باید به کادر ایرانی اعتماد کرد و به دنبال تقویت آن بود. شاید حضور یک مشاور فنی خارجی در کنار کادر ایرانی بتواند تاثیرگذار باشد؛ کاری که ژاپنی‌ها مدت‌هاست انجام می‌دهند. آنها از فیلیپ بلان، بازیکن سابق و مربی فعلی والیبال اهل فرانسه که یکی از بزرگ‌ترین توریسین‌های والیبال دنیا به شمار می‌رود، در کنار سرمربی وطنی خودشان استفاده کردند و به دنبال آن شاهد پیشرفت بودند.

■ **سقف آسیا برای بلندقامتان ایران کوتاه بود**

قهرمانی والیبال ایران در رقابت‌های آسیایی باعث خشنودی والیبال‌دوستان شد اما به نظر می‌رسد این قهرمانی برای فدراسیون والیبال بیشتر جنبه فراموش کردن نتایج ضعیف با الکتو را دارد. بیست‌ویکمین دوره مسابقات والیبال واکسیناسیون، اواخر مهر مجوز بازگشایی ورزشگاه‌های رویاز تا ظرفیت ۱۵ تا ۲۰ درصد صادر شود که در این صورت دیدار ایران و کره‌جنوبی می‌تواند نخستین پرده از عادی‌سازی شرایط جامعه باشد. با شیوع ویروس کرونا و قرار گرفتن مردم جهان در معرض این پاندمی کمرسابقه، فوتبال هم تا مدتها تحت تاثیر این ویروس بود به بهداشتی و بدون حضور تماشاگران برگزار شد. البته در مقطعی، درهای ورزشگاه‌ها به روی تماشاگران باز شد اما هر بار که چند هزار نفر در هر یک از شهرهای جهان به ورزشگاه رفتند، با قرمز شدن وضعیت، مجدداً درها بسته شد. حالا چند ماهی می‌شود ویروس در اروپای غربی و همین‌طور آمریکا فروکش کرده است. چندی قبل دکتر علیرضا زالی، فرمانده ستاد مقابله با ویروس کرونا در تهران گفته بود پیش‌بینی می‌شود با این روند تا اواخر مهرماه

### چشم‌انتظار تصمیم مهم فدراسیون والیبال

# المپیک پاریس با مربی ایرانی



قهرمانی مردان آسیا با قهرمانی تیم ملی والیبال ایران و معرفی تیم‌های برتر این رقابت‌ها به پایان رسید. در فینال بیست‌ویکمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا در ژاپن، تیم ملی والیبال ایران به مصاف ژاپن رفت و با برتری ۳ بر صفر به عنوان قهرمانی دست پیدا کرد. قهرمانی ایران در رقابت‌های آسیایی با بهروز عطایی و کادر تمام ایرانی قدمی مثبت جهت رشد والیبال ایران بود. پاک کردن نتایج ضعیف الکتسو در لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ و المپیک توکیو مأموریت سختی بود که عطایی ریسک آن را پذیرفت و در این راه

## وقتی اعتماد به مربی بومی رسیده است

رئیس فدراسیون والیبال اوایل سال ۱۳۹۹ قرارداد ایگور کولاکویچ را به دلیل لغو دیدارهای بین‌المللی با توجه به شیوع کرونا فسخ کرد و پس از بررسی و مشورت با اعضای هیات‌رئیس فدراسیون و تخصیص بودجه‌ای چشمگیر، به این نتیجه رسید که همچنان از مربی ایرانی استفاده نکند و ولادیمیر الکتسو را به تهران بیاورد. توافق با الکتسو یا هر مربی دیگری با توجه به داشتن بلیت المپیک ۲۰۲۰ توکیو کار زیاد سختی نبود، چرا که آرزوی هر مربی‌ای است حضور در المپیک را تجربه کند. حتی الکتسو که ۳ بار پیش از این به المپیک رفته و قهرمان شده بود، نتوانست در قبال وسوسه المپیک مقاومت کند و با اعتراف به اینکه پیشنهاد مالی ایران هم خوب بوده است به ایران آمد. استفاده از مربی ایرانی در رأس کادر فنی به‌دلیل برخی ملاحظات محافظه‌کارانه و به این خاطر که «اگر مربی ایرانی در المپیک موفق نباشد، برای همیشه از لیست سرمربیان تیم حذف خواهد شد». منتفی شد. ۲ سال پس از این ماجرا تیم ملی بزرگسالان ایران با هدایت بهروز عطایی قهرمان آسیا شد تا محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال در این باره بگوید: «در دیداری که با مقام معظم رهبری داشتیم، ایشان به موضوع توجه و اعتماد به مربی داخلی تاکید کردند». اشاره داورزنی به روز چهارشنبه ۱۶ مرداد ۱۳۹۸ بود که در آن بیش از ۱۰۰ تن از مدال‌آوران المپیادهای علمی و همچنین اعضای تیم والیبال جوانان ایران که بنازگی در رقابت‌های جهانی زیر ۲۱ سال با هدایت بهروز عطایی به عنوان قهرمانی رسیده بودند با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند. در این دیدار رهبر معظم انقلاب، کسب عنوان قهرمانی جهان توسط تیم والیبال جوانان را با سرمربی ایرانی بسیار خرسندکننده و مهم دانستند و گفتند: «من همواره معتقد بوده‌ام مجموعه‌های ورزشی کشور شایسته است سرمربی ایرانی داشته باشند». در واقع رئیس فدراسیون والیبال پس از انتخاب مربی خارجی، در نهایت و بعد از ۲ سال، مربی ایرانی را برای تیم ملی انتخاب کرد و اکنون هم این موضوع را به ۲ سال پیش ارتباط می‌دهد اما سوال این است: کاری که داورزنی بین سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ انجام داد چه بود؟ موفقیت تیم ملی در میداین مختلف، آرزوی هر ایرانی است که اگر با مربی ایرانی محقق شود، شادی مضاعفی در پی خواهد داشت. نسل جدید والیبال ایران، بهروز عطایی را به عنوان یک سرمربی شاخص قبول دارد. در وقت‌های استراحتی که عطایی می‌گرفت، می‌شد دید میلاد عیادی پور، کاپیتان باتجربه تیم ملی، مثل یک تازه‌کار، چشم به دهان و گوش به توصیه‌های عطایی دارد. این نسل هنوز به بازیکن‌سالاری که کسی نمی‌تواند منکر وجود آن در تیم ملی شود، گرفتار نشده است و چنین موضوعی فعلاً در مجموعه تحت هدایت «آقا بهروز» نیست. پیشگیری از شروع مجدد چنین جریانی باید از اهداف و برنامه‌های کادر فنی و فدراسیون والیبال باشد.

### استراماچونی دلیل جذب دیاباته را اعلام کرد



سرمربی اسبق استقلال و کنونی الغرافه در نشست خبری دلیل جذب شیخ دیاباته، مهاجم سابق استقلال را اعلام کرد. آندره‌آ استراماچونی درباره این بازیکن گفت: درباره جذب این بازیکن باید بگویم ما ۲ مهاجم در تیم داریم که همیشه در ترکیب حضور دارند و احتمال مصدومیت و محرومیت برای این ۲ بازیکن وجود دارد. به همین خاطر تصمیم گرفتیم با شیخ دیاباته به عنوان مهاجمی باتجربه قرارداد امضا کنیم.

### محمدرضا داورزنی: جوان‌ترین تیم آسیا بودیم



رئیس فدراسیون والیبال می‌گوید با شرایطی که تیم ملی والیبال دارد، با خیال راحت‌تر برای المپیک پاریس سرمایه‌گذاری می‌کنیم. کاروان تیم ملی والیبال ایران بعد از کسب عنوان قهرمانی در مسابقات آسیا - به میزبانی ژاپن- دبروز به تهران بازگشت. محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال بعد از بازگشت تیم ملی گفت: کسب عنوان قهرمانی توسط تیم خوب، جوان و مقتدر ایران را تبریک می‌گویم. این قهرمانی نوید می‌دهد والیبال ایران برای لیگ ملت‌ها و مسابقات قهرمانی جهان با برنامه‌ریزی خوب و میدان دادن به کادر فنی، روزهای بهتری خواهد داشت. رئیس فدراسیون والیبال که با شبکه خبر گفت‌وگو می‌کرد، درباره قهرمانی با بهروز عطایی، سرمربی ایرانی تاکید کرد: این قهرمانی یک‌شنبه به دست نیامده است. والیبال ما در رده نوجوانان و جوانان قهرمان جهان شد و تعدادی از نفرات همان تیم به تیم ملی بزرگسالان اضافه شدند. داورزنی خاطرنشان کرد: بعد از آن کمیته فنی و هیات‌رئیس فدراسیون والیبال تصمیم گرفت میدان را به بازیکنانی بدهد که عضو تیم جوانان بودند و آنها را در کنار تعدادی از بازیکنان بزرگسال که در المپیک بودند، قرار دهد. این فرصتی بود تا هم کادر فنی را محک بزبیم و هم تیم جوان‌مان را. رئیس فدراسیون والیبال یادآور شد: تیم ما بین ۱۷ تیمی که در مسابقات جام ملت‌ها بودند، هم جوان‌ترین و هم بلندقدترین تیم بود. این نوید می‌دهد برای المپیک بعد - ۲۰۲۴ پاریس - با خیال راحت‌تر می‌توانیم روی بازیکنان سرمایه‌گذاری و با رفق نقاط ضعف، شرایط بهتری را فراهم کنیم.

آسیایی به دلیل حضور تیم‌های ضعیف در آن، آنچنان مطرح نیست و قهرمانی برای تیمی مانند ایران نمی‌تواند نشان‌دهنده پیشرفت والیبال ایران باشد، هر چند شاید قهرمانی برای تیم‌های دیگر آسیایی در این رقابت‌ها پیشرفت محسوب شود. به نظر می‌رسد قهرمانی در رقابت‌های آسیایی باعث شده فدراسیون والیبال نتایج ضعیف الکتسو در لیگ ملت‌های والیبال و المپیک را فراموش کند و درباره برخی موضوعات که همچنان برای مهاگن مشخص نشده، سکوت کند. زمان حضور الکتسو در ایران اتفاقات زیادی برای والیبال ایران افتاد که همچنان فدراسیون والیبال ایران درباره آن سکوت کرده است. برخی تیم‌های مطرح والیبال قبل از المپیک توکیو برای المپیک پاریس برنامه داشتند و این موضوع نشان می‌دهد اگر فدراسیون والیبال خواهد با قهرمانی در مسابقات آسیایی آن هم پس از المپیک که تیم‌ها دچار تغییر می‌شوند، مشکلات اصلی تیم ملی والیبال ایران در المپیک توکیو و لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ والیبال را فراموش کرده و به واسطه این پیروزی به شناسایی نقاط قوت و ضعف تیم در دوران الکتسو نپردازد، قطعاً والیبال ایران ضربه خواهد خورد. امروز بیشتر تیم‌های صاحب‌نام و صاحب‌سبک برنامه خود را برای المپیک پاریس ترسیم کرده‌اند و در پی اجرای آن هستند. اگر فدراسیون والیبال و بخش مدیریتی آن بخواهد در باد این قهرمانی بخوابد، در آینده نزدیک دود این موضوع به چشم والیبال و جوانان ایران خواهد رفت. اعتماد فدراسیون والیبال به کادر ایرانی و ریسک جوانگرایی از مواردی است که می‌توان آن را تحسین کرد. انتظار می‌رود فدراسیون والیبال پاسخ برخی ابهامات دوره الکتسو را به صورت شفاف داده و بعد از آن با کمک کارشناسان خبره به تشخیص نقاط ضعف و قوت تیم ملی والیبال بپردازد تا بعد از آن با برنامه‌ریزی‌های صحیح تیم ملی والیبال ایران را در مسیر اصلی خود حرکت دهد. برای المپیک پاریس اینچنان وقتی وجود ندارد و اگر مدیریت والیبال می‌خواهد کاری برای جوانان ایران انجام دهد، اکنون زمانش است. امید است فدراسیون والیبال زمان را منتظم شمرده و از این قهرمانی برای پاک کردن خاطرات بد دوران الکتسو استفاده نکند، بلکه مشکلات را شناسایی کرده و از آن تجربه کسب کند.

چند هزار نفر می‌توانند دیدار ایران – کره‌جنوبی را از نزدیک تماشا کنند؟

## در انتظار مجوز وزارت بهداشت



مهم تا حدود ۷۵ هزار بلیت هم به فروش رفته، اگر به طور میانگین ۲۰ درصد هم وارد ورزشگاه شوند، چیزی حدود ۱۵ هزار نفر می‌توانند به این ورزشگاه وارد شوند. با این حال قبل از لیگ برتر، بازی تیم ملی ایران با کره‌جنوبی

## طرح شهید سلیمانی؛ مدل موفق کنترل کرونا

این افراد بیمار، از تقویت زنجیره انتقال بیماری جلوگیری شود. از بخش‌های دیگر این طرح، تهیه آمیوه سالم و طبیعی برای بیماران بستری و کادر درمان و تهیه امکانات اکسیژن درمانی برای بیماران در منزل است که تماماً با تمرکز بر محلات و با محوریت شبکه بهداشت و سپیجی در محلات انجام می‌شود.

کلید اصلی این طرح که می‌تواند اموداری‌ها به این طرح را بسیار افزایش دهد، تمرکز آن بر محلات و تثبیت میزانی از امکانات و خدمات حمایتی، نظارتی و مراقبتی در یک محله است و آنچه در مقابل این طرح می‌تواند به عنوان عامل مزاحم

محسوس و جدی در آمار ابتلا، بستری و فوتی رخ دهد.

همزمان با پیشرفت حوزه‌های نظارتی و مراقبتی این طرح، مقرر است در قالب اقدامات حمایتی آن، بسته‌های معیشتی نیز کم‌اکان در میان نیازمندان بیمار توزیع شود و به وسیله شناسایی توسط شبکه بهداشت و سپاه پاسداران، آنها تا مدتی تحت پوشش قرار گیرند. همچنین از دیگر اقسام این طرح، تهیه دارو و انجام خریدهای دیگر توسط بسیجی‌های پایگاه‌های بسیج شهری برای نیازمندان است که در جریان این مساله تلاش می‌شود افراد بیمار به نحو مجبور به حضور در جامعه و ترک محیط قرنطینه نشوند و ضمن تسریع در بهبود

### یادداشت

ادامه از صفحه اول

... به گونه‌های که منجر به افزایش نگرانی عمومی نشود، در دستور کار این طرح در فاز جدید است تا حساسیت عمومی نسبت به رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی ارتقا یابد و همچنین با توزیع ماسک در میان عموم، وجوه نظارت‌های میدانی و اثرات روانی آن بیشتر تقویت شود. به گفته سردار حسن‌زاده، فرمانده سپاه محمدرسول‌الله(ص) تهران بزرگ، پیک کلی این طرح ۲۱ روز است که مقرر است در پایان این دوره و با ایجاد یک موج حاوی اقداماتی شامل اطلاع‌رسانی، آموزش و توصیه، کاهش